
PATVIRTINTA  

Kėdainių lopšelio-darželio „Pasaka“ 

direktoriaus 2020 m. kovo 26 d. 

įsakymu Nr. V1-20  

  

  

KĖDAINIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „PASAKA“ UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO 

NUOTOLINIU BŪDU TVARKOS APRAŠAS  

  

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

  

1. Kėdainių lopšelio-darželio „Pasaka“ ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu būdu tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Kėdainių lopšelio-darželio „Pasaka“ ugdytinių ugdymo(si) 

procesą pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas nuotoliniu būdu.   

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 

m. kovo 16 d. įsakymu Nr. V-372 patvirtintomis Rekomendacijomis dėl ugdymo proceso 

organizavimo nuotoliniu būdu.   

3. Šiame apraše vartojamos sąvokos:   

3.1. Nuotolinis ugdymas – tai ugdymo(si) būdas, kai nepalaikomas betarpiškas kontaktas tarp 

mokytojo ir ugdytinio. Ugdymą organizuojant nuotoliniu būdu bendraujama ir bendradarbiaujama 

informacinių komunikacinių technologinių (toliau – IKT) priemonių pagalba virtualioje aplinkoje;   

3.2. Virtuali aplinka – tai kompiuterių tinklais ir kitomis IKT priemonėmis sukurta informacinė 

ugdymo sistema;  

3.3. Nuotolinė konsultacija – tai virtualioje aplinkoje mokytojo teikiama konsultacija ugdytinių 

tėvams (globėjams) susitarus individualiai. 

  

II SKYRIUS  

 UGDYMO ORGANIZAVIMAS NUOTOLINIU BŪDU  

  

4. Laikinai organizuojant ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą nuotoliniu būdu, ugdymo sutartys 

nekeičiamos.  

5. Ugdymo proceso organizavimui nuotoliniu būdu, tėvų konsultacijoms ir mokytojų tarpusavio 

bendravimui naudojami:  

5.1. elektroninis dienynas „Mūsų darželis“;  

5.2. elektroninis paštas;  

5.3. lopšelio- darželio internetinė svetainė;  

5.4. Facebook socialinis tinklas;  

5.5. Zoom konferencinė programa; 

5.6. kitos ryšio priemonės. 

6. Mokytojai ruošiasi nuotoliniam darbui dalyvaudami virtualiuose seminaruose arba savarankiškai 

nagrinėdami nuotolinio mokymo priemones ir rengdami nuotoliniam ugdymui reikalingą medžiagą: 

6.1.  rašytines užduotis (piešimas, karpymas, raidžių pažinimas, stebėjimai, žaidimų, kalbos,      

smulkiosios motorikos užduotys ir pa.), parengtas mokytojo, panaudojant Word, PDF ar kt. programas;  
6.2. vaizdo medžiagą (sukurta asmeniškai filmuojant,  fotografuojant, panaudojant Power Point 

programą, nuorodos į kitų asmenų sukurtus filmus, interaktyvias parodas, užduotis,   muzikinius ir sporto 

užsiėmimus ir pan.).  

7. Mokytojai sistemingai planuoja nuotolinį ugdymą, rengdami trumpalaikius (savaitės) planus 

elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“.  



8. Ugdomoji medžiaga nuotoliniu būdu pateikiama ugdytiniams, jų tėvams mokytojo darbo grafiku 

kasdien iki 10.00 val. po 2-3 užduotis, atsižvelgiant į grupės vaikų amžių. 

9. Logopedai, specialusis pedagogas kontaktuoja su visais ugdytinių tėvais, kuriems skirta logopedo 

ar/ir specialiojo pedagogo pagalba, pagal vaiko lankymosi pas logopedą, specialųjį pedagogą užsiėmimų 

tvarkaraštį. Ugdomąją medžiagą siunčia jiems priimtinu būdu, prireikus konsultuoja ir teikia pagalbą 

elektroniniu paštu ar mobiliojo ryšio priemonėmis.  

10. Psichologas, socialinis pedagogas teikia pagalbą, konsultuoja elektroniniu paštu ar mobiliojo 

ryšio  pagalba.  

11. Duomenys iš tėvų apie vaikų vykdytas veiklas (nuotraukos, komentarai ir kt.) apibendrinami 

elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“ penktadieniais grupės savaitės planuose.   

12. Mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai atsiskaito už savo veiklas lopšelio-darželio direktoriui ir 

direktoriaus pavaduotojui ugdymui ne rečiau kaip kartą per dvi savaites. 

  

III SKYRIUS  

TĖVŲ (GLOBĖJŲ) VEIKLA  

  

13. Pagal galimybes pasirūpina techninėmis priemonėmis vaiko nuotoliniam ugdymui(si). 

14. Susitartu nuotoliniu būdu bendrauja ir bendradarbiauja su mokytojais, pagalbos mokiniui 

specialistais, administracija ugdytinių ugdymo(si) klausimais.   

15. Įsipareigoja užtikrinti vaiko teisę į ugdymą ir atsako už tai, kad užduotys pasiektų ugdytinį.  

  

IV SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

  

16. Kėdainių lopšelis-darželis ,,Pasaka užtikrina procedūrų laikymąsi, informacijos ir asmens 

duomenų apsaugą.         

17. Aprašu privalo vadovautis visi lopšelio-darželio mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai.   

18. Aprašas skelbiamas lopšelio-darželio interneto svetainėje ir elektroniniame dienyne „Mūsų 

darželis“.   

19. Aprašas gali būti keičiamas lopšelio-darželio bendruomenės susitarimu.   

  

______________________________  

 


